
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

08.10.2024 №07
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

08.10.2024 №07
город Ядрин

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской Республики от  28 дека-
бря 2022 г.  №05 «Об утверждении Положе-
ния  о  денежном  содержании  и  материаль-
ном стимулировании лиц, замещающих му-
ниципальные должности и должности муни-
ципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления  Ядринского  муниципаль-
ного округа Чувашской Республики»

В соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными зако-
нами  от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и  от 2 марта 2007 г.  №25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации»,  Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г.
№62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Ми-
нистров Чувашской Республики от 30 сентября 2024 г. №547  «О внесении изменений в не-
которые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депута-
тов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в  Положение о денежном содержании и материальном стимулировании
лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления Ядринского муниципального округа Чувашской Республики,
утвержденное решением Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чуваш-
ской Республики от 28  декабря 2022 г. №05 (далее Положение) следующие изменения:

1) Пункт 14.1. Положения изложить в следующей редакции:
«14.1. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и должно-

сти муниципальной службы формируется, за счет средств, направленных для выплаты (в
расчете на год):

Составляющие фонда оплаты труда Количество должностных окладов, преду-
сматриваемых при формировании фонда

оплаты труда (должностных окладов)
Должностной оклад 12
Ежемесячная надбавка к должностному окла-
ду за особые условия службы

14

Ежемесячная надбавка к должностному окла-
ду за выслугу лет

3

Ежемесячная выплата за классный чин муни-
ципальных служащих

4

Ежемесячное денежное поощрение 30
Ежемесячная процентная надбавка к долж- 1,5

http://internet.garant.ru/document/redirect/17624649/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0


ностному окладу за работу со сведениями, со-
ставляющими государственную тайну
Премия за выполнение особо важных и слож-
ных заданий

6

Единовременная выплата при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска и матери-
альная помощь

3

Итого 73,5»

2) Приложение №1 к Положению изложить согласно приложению №1 к настоящему
решению. 

3) Приложение № 2 к Положению изложить согласно приложению №2 к настояще-
му решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2024 года.

Председатель Собрания депутатов
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                       А.Н.Матвеев

И.о. главы Ядринского муниципального  округа
Чувашской Республики                                                                                   А.В. Агаков

http://internet.garant.ru/document/redirect/403600893/0


Приложение№1 
к решению Собрания депутатов 

Ядринского  муниципального округа 
Чувашской Республики

от  08.10.2024 №  07

Приложение № 1
к Положению о денежном содержании
и материальном стимулировании лиц,

замещающих муниципальные должности
и должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления
Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики

Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муни-

ципальные должности

Наименование должности Должностной оклад
 (рублей в месяц)

Размер ежемесячного де-
нежного поощрения

(должностных окладов)
Глава Ядринского муниципального 
округа Чувашской Республики

29160 0,85



Приложение№2 
к решению Собрания депутатов 

Ядринского  муниципального округа 
Чувашской Республики

от  08.10.2024 №  07 

Приложение № 2
к Положению о денежном содержании
и материальном стимулировании лиц,

замещающих муниципальные должности
и должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления
Ядринского муниципального округа 

Чувашской Республики

Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, 

замещающих должности муниципальной службы
Наименование должности Должностной

оклад (рублей в
месяц)

Размер 
ежемесячного 

денежного поощре-
ния (должностных

окладов)

Раздел 1. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления

Заместитель главы администрации Ядринского
муниципального округа Чувашской Республи-
ки

9519 2,73

Управляющий  делами  администрации
Ядринского  муниципального  округа  Чуваш-
ской Республики

8539 2,73

Начальник  управления  администрации
Ядринского  муниципального  округа  Чуваш-
ской Республики

8399 2,57

Начальник территориального отдела администра-
ции Ядринского  муниципального округа (с  чис-
ленностью населения административно-терри-
ториальной единицы (городского поселения),
входящей в состав муниципального округа, ме-
нее 10 тыс. человек)

8144 5,56

Начальник территориального отдела администра-
ции Ядринского  муниципального округа (с  чис-
ленностью населения административно-террито-
риальной единицы (сельского поселения), входя-
щей в состав муниципального округа, от 1 до 3
тыс. человек)

8144 2,57

Начальник территориального отдела администра-
ции муниципального округа (с численностью на-
селения административно-территориальной  еди-
ницы (сельского  поселения),  входящей в  состав
муниципального округа, менее 1 тыс. человек)

8144 2,46

Начальник отдела администрации Ядринского
муниципального округа Чувашской Республи-
ки

8144 2,57



Советник  главы  администрации  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республи-
ки 

8121 2,57

Заместитель начальника отдела администрации
Ядринского  муниципального  округа  Чуваш-
ской Республики

7765 2,23

Заведующий сектором 7765 2,07
Пресс-секретарь  главы  администрации
Ядринского муниципального округа

7319 1,84

Главный специалист-эксперт 6872 1,61
Ведущий специалист-эксперт 6362 1,56
Специалист-эксперт 5854 1,56
Старший специалист 1 разряда 5854 1,61
Старший специалист 2 разряда 5599 1,61
Старший специалист 3 разряда 5344 1,61
Специалист 1 разряда 4837 1,56
Специалист 2 разряда 4284 1,56
Специалист 3 разряда 3783 1,56


	 Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности
	 Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,
	 замещающих должности муниципальной службы
	 Раздел 1. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления

